

Praksisbeskrivelse for Lægerne Jenni Christiansen, Line Søegaard og Anne Larsen

Præsentation af praksis, læger og klinikpersonale

Lægerne Jenni Christiansen, Line Søegaard og Anne Larsen
Teglværksvej 2a
8860 Ulstrup

Tlf: 86463355
Ydernr. 069760

www.ulstruplaegepraksis.dk

Email: ulstruplaegepraksis@hotmail.com

Praksis er en **3-mands praksis** med følgende læger:

Jenni Christiansen (1963) Praktiserende læge i klinikken siden 1. oktober 2000

Line Zacho Søegaard (1981) Praktiserende læge i klinikken siden 1. juni 2019

Anne Balle Larsen (1982) Praktiserende læge i klinikken siden 1. juni 2019

Jenni Christiansen er godkendt som tutorlæge. Pr. 1/11-2019 er alle tre læger godkendt som tutorlæge.

Praksis har de seneste 29 år været uddannelsespraksis for uddannelseslæger.

Praksis har et veluddannet **klinikpersonale** bestående af 1 sekretær, 2 sygeplejersker og rengøringsfirma.

Birgitte Røjkjær Vraa - Sekretær i klinikken siden 1. februar 2001

Sanni Søndergaard - Sygeplejerske i klinikken siden 1. februar 2008

Lajla Jeppesen - Sygeplejerske i klinikken siden siden 1. maj 2019

Lægehuset er en Kompagniselskabspraksis mellem 3 læger. Praksis er beliggende i Favrskov Kommune, Region Midt. Praksis blev startet af Peder Hansen i ca. 1898. Første spæde opstart i en købmandsgård, der nu huser Gudenådalens Ungdomskole. Siden i den store hvide villa der ligger ved siden af nuværende lægehus.

Praksis er beliggende i Midtjylland ved Gudenåen. Vi har ca. 3600 gruppe I- patienter og ikke meget over 10 gruppe II-patienter.

Praksis har siden 1996 anvendt EDB system, og vi har nu et fuldt udbygget og integreret patient-administrativt EDB-system (Clinea)

Klinikken har en selvstændig hjemmeside med adressen www.ulstruplaegepraksis.dk

Fra hjemmesiden kan patienterne bestille tider i klinikken, genbestille medicin, mulighed for mailkorrespondance med læger, sygeplejersker og sekretær, samt holde sig opdaterede med nyheder/ændringer i klinikken.

Klinikken er indrettet med 7 veludstyrede konsultationslokaler. Herudover veludstyret laboratorium og lokale til "skader", sårkontrol, EKG, Lungefunktionsundersøgelser. Sekretariat, venteværelse, depot, arkivrum, patienttoilet, samt personalestue + garderobe.

Der er ligeværdigt konsultationslokale til rådighed for den uddannelsessøgende læge.

Internetadgang er installeret fra alle klinikkens Pc'ere. (10 arbejdspladser i alt)

Praksis deltager i **lægevagtsordningen** for Region Midtjylland.

Uddannelseslægerne har mulighed for at deltage i lægevagten under supervision i et mindre omfang (med afspadsering). Der tilstræbes deltagelse i det antal vagter, som uddannelsesprogrammerne anbefaler.

Dagsplan:

Vores arbejdsdag starter med telefonkonsultation fra kl. 8–9, fra kl. 9–9.30 en pause i dagtimerne til at klare akutte ting og henvisninger (og kaffe). Så er patienterne sat på dagsskemaet fra kl. 9.30-12.00.

Vi arbejder med 15 minutters konsultation, enkelte kan være sat på til længere tid.

I hver læges formiddag er der sat to-tre tider af til akutte patienter, der så får 10 minutters konsultation.

Der er pause fra kl.12.00-13.00.

På skift kører en læge sygebesøg. Typisk fra kl. 13.00-15.00, de øvrige læger har eftermiddagskonsultation fra kl. 13.00-14.30. Resten af dagen fra kl. 14.30-16.00 går med akutte patienter og papirarbejde, så som attester, breve og E-mail konsultationer.

Vi har valgt onsdag til eftermiddagskonsultation, det foregår fra kl. 15.00-17.00. Det er fortrinsvis til patienter der ikke er akutte, patienter der kan have svært ved at komme til kontrol i arbejdstiden.

Uddannelses-læger vil kontinuerligt have mulighed for supervision fra de faste læger i huset.

Normalt vil vi diskutere de patienter der er sat på dagslisten, give nødvendige informationer om mulige

problemstillinger og vi er til rådighed med råd pr. telefon og fremmøde i konsultationen om det ønskes. I

pauserne i dagens arbejde diskuterer vi udvalgte konsultationer, og vi er opmærksomme på at karakteristiske

kliniske fund hos de faste lægers patienter afstedkommer tilkald af uddannelseslægen så opholdet i praksis bliver så udbytterigt som muligt.

I middagspausen diskuteres udvalgte problemstillinger vedrørende alle formiddagens patienter, ligeledes diskuteres relevante nyheder fra tidsskrifter nyhedsmedier og de møder lægerne har deltaget i siden sidste møde.

Præsentationssamtale:

Før uddannelseslægens start i klinikken inviteres til gensidig præsentationssamtale. Ved denne samtale drøfter vi gensidige forventninger til uddannelsesperioden. Rundvisning i klinikken og uddannelseslægen præsenteres for eget konsultationslokale samt hilser på alle læger og klinikpersonalet. Endvidere gennemgang af klinikkens dagsrytme, arbejdstilrettelæggelse og arbejdstider.

Uddannelsesprogrammet gennemgås kort (mere detaljeret ved INTRO – samtalen) og klinikkens principper for vejledning og supervision drøftes.

Introduktionsperiode:

Den første uge i praksis er introduktionsperioden, hvor du har mulighed for at følge tutorlægen ved konsultationerne. Du kan lære medarbejderne og arbejdsgangen at kende, og sætte dig ind i vores EDB- system (CLINEA). Hver dag får du patienter i det tempo, der passer til dit niveau. Med tiden kommer du til at arbejde mere selvstændigt, og du skulle helst nå flere patienter efterhånden. Vi vil gerne kontaktes i løbet af dagen, hvis du er i tvivl om noget - eller spørge til vore behandlingsprincipper. **INTRO- samtalen** mellem tutorlæge og uddannelseslæge efter ca. 14 dage.

Uddannelseslægen skriver en liste over emner der ønskes behandlet på undervisningsmøderne, der finder sted efter behov. Disse møder er mellem en af de faste læger og uddannelseslægen. De vil typisk finde sted 2-3 gange pr. måned og være af ½ times varighed.

Vi ser gerne at uddannelseslægen deltager i lokale uddannelsesmøder og gerne efter eget valg finder relevante dagsmøder i rimeligt omfang. Vi afholder gerne udgifterne til møderne med samme omfang som lægerne er vant til fra sygehusopholdet. P. t er det to dagsmøder pr. semester.

Forløb:

Efter 3 måneder er der afsat tid til en **midtvejsevaluering** - hvor vi vil gøre op, hvor langt du er nået - og lægge planer for dine sidste måneder i praksis. Der sættes fokus på uddannelsesprogrammets kompetencer og evt. godkendelse.

I de sidste 2-3 måneder forventer vi, at du arbejder i (tilnærmelsesvist) samme tempo som tutorlægerne.

Umiddelbart før afslutningen af ansættelsen vil vi foretage en slutevaluering af det samlede forløb hos os.

(slutevalueringssamtale)

Herunder vil uddannelseslægens evaluering af praksis som uddannelsessted blive drøftet.

Denne evaluering er elektronisk (evaluer.dk) – et print heraf medbringes ved slutevalueringssamtalen.

Alle 3 læger i praksis vil føle sig ansvarlige for dit ophold her, men Tutorlægen vil være den hovedansvarlige.

Konferencer:

Praksiskonference hver dag fra kl. 09 - 09.30 (incl. kaffe)

Praksis konference (+ frokost) hver dag fra kl. 12.30-13.00.

Onsdagskonference med besøg fra medicinalindustrien.

Personalemøde hver 6. uge

VELKOMMEN i vores klinik.